
 

 

 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Puglia 

www.cri.it  
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

DELIBERA CONSILIARE N° 3 DEL 15/10/2024 

 
Oggetto: Adozione Struttura Regionale Area Operazioni Emergenza e Soccorsi CRI 

PUGLIA 

 

 IL CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO REGIONALE CRI PUGLIA 

     

VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n.3132 raccolta n. 2134 del 

29 dicembre 2015, registrato a Roma con n. 50 in data 4 gennaio 2016; 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana allegato “A” all’atto costitutivo; 

 
VISTO il risultato delle consultazioni elettorali per il rinnovo delle cariche associative del Comitato Regionale C.R.I. 

Puglia, tenutesi in data 16 Giugno 2024; 

 

VISTO il Verbale con cui l’Ufficio Elettorale Regionale CRI Puglia ha proceduto, ai sensi dell’art. 21 del Regolamento 

Elettorale per le elezioni dei Consigli Direttivi dei Comitati Regionali, alla proclamazione degli Eletti; 

 

VISTO il Regolamento sulla Trasparenza e sui Controlli, così come da ultima modifica con delibera del CDN 

n. 133 del 30 luglio 2021; 

 

VISTO il Provvedimento del Presidente Regionale CRI Puglia n.74 del 13.10.2024; 

 

VISTO il vigente Regolamento per le Attività del Settore Emergenza; 

 

TENUTO CONTO della proposta del Delegato Regionale Area Operazioni Emergenza e Soccorsi; 

 

Il Consiglio Direttivo unanime 

 

D E L I B E R A 

 

1. di adottare la seguente struttura regionale per l’Area Operazioni Emergenza e Soccorsi: 

 
Coordinatore Regionale Tommaso Del Cuore (CRI LECCE) 

Coordinatore Regionale Vicario Pasquale Rigante (CRI CERIGNOLA) 

 

Staff Area Operazioni, Emergenza e Soccorsi (con funzioni di Supporto DRAOES/SOR/Formazione/Area 

Sanitaria/Comunicazione in Emergenza) 

Mirko Banco (Coordinatore) (CRI SANTERAMO IN COLLE) 

Andrea Zorzetto (Coordinatore) (CRI SANSEVERO TORREMAGGIORE) 

Matteo Fasano (Coordinatore) (CRI LECCE) 

Luciano D ‘Anzeo (Coordinatore) (CRI SAN SEVERO TORREMAGGIORE) 

 



 

 

 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Puglia 

www.cri.it  
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Dario Marasciulo (Coordinatore) (CRI MONOPOLI) 

Francesca Ferilli Cassiano (Istruttore PC CRI) (CRI LECCE) 

Emanuele Stefano Tristani (Istruttore PC CRI) (CRI TARANTO) 

Vito Angelelli (Istruttore PC CRI) (CRI LECCE) 

Raffaele Quarta (Area Sanitaria - Medico) (CRI LECCE) 

Federico Cucci (Area Sanitaria - Infermiere) (CRI LECCE) 

Giorgio Gammarota (Coordinatore di supporto per la Comunicazione in Emergenza) (CRI BARLETTA) 

 

Operatori Sala Operativa Regionale: 

Andrea Francesco Corti (CRI BARI) 

Giovanni Carolini (CRI BARI) 

Simone Lonoce (CRI BRINDISI) 

Matteo Mastrangelo (CRI BRINDISI) 

Antonio Mastria (CRI CASARANO) 

Emanuel Ribera (CRI MOLFETTA) 

Gabriele Schingo (CRI SAN SEVERO TORREMAGGIORE) 

Luigi Fantasia (CRI SAN SEVERO TORREMAGGIORE) 

 

Coordinatori Regionali Attività & Soccorsi Speciali  

 

Coordinatore Regionale Unità Cinofile: Mirko Banco (Delega in capo al Consigliere CRI Puglia) (CRI SANTERAMO IN 

COLLE) 

Segreteria Unità Cinofile: Andrea Coppola (CRI LECCE) 

 

Coordinatore Regionale SAPR (Sistemi a Pilotaggio Remoto):  

Riccardo Antonazzo (CRI LECCE) 

Segreteria SAPR: Leonardo Porcella (CRI BITONTO) 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Puglia 

www.cri.it  
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Coordinatore Regionale OPSA (Operatori Polivalenti di Salvataggio in Acqua):  

Gianfranco Di Sabato (CRI MANFREDONIA) 

Segreteria OPSA: Francesco Brianzoli (CRI BARI) 

 

Coordinatore Regionale DRRCCA: (Riduzione dei rischi da disastro e cambiamenti climatici) 

Fabio Tamborra (CRI MOLFETTA) 

 

Coordinatore Regionale SEP (Servizio Psicosociale):   

Isabella D’Attoma (CRI OSTUNI) 

Segreteria SEP: Sonia Piserchia (CRI FOGGIA) 

 

Coordinatore Ristorazione in Emergenza: Pasquale Monopoli (CRI BRINDISI) 

Coordinatore Vicario Ristorazione in Emergenza: Antonella Stani (CRI TARANTO) 

Supporto Logistico Cucina Mobile:  

Roberto Scatamacchia (CRI FRANCAVILLA FONTANA ORIA)  

Maurizio Pappolla (CRI TARANTO) 

 

Coordinatore Regionale Migrazioni:  

Loredana De Pascalis (CRI LECCE) 

 

Coordinatore Regionale Restoring Family Links:  

Tommaso Del Cuore (CRI LECCE) 

Coordinatore Regionale Vicario Restoring Family Links:  

Arianna Briganti (CRI TARANTO) 

Ufficio RFL Puglia: (alle dipendenze del Coordinatore Vicario RFL) 

Eleonice Mastria (CRI LECCE)  

Valentina Albanese (CRI BARLETTA)        

Valeria Carnovale (CRI LECCE) 

 



 

 

 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Puglia 

www.cri.it  
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Coordinatore Regionale Reparto di Sanità Pubblica:  

Raffaele Quarta (CRI LECCE) 

Formazione RSP: Antonietta Papa (CRI LECCE) 

Segreteria Nucleo: Raffaello Nitti (CRI BITONTO) 

 

Coordinatore Regionale USAR:  

Federico Cucci (CRI LECCE) 

con mandato e indirizzo di individuazione e strutturazione del Nucleo Regionale USAR entro 90 giorni dalla nomina  

 

Coordinatore Regionale Telecomunicazioni:  

Davide Matera (CRI LECCE) 

Coordinatore Regionale Vicario Telecomunicazioni: Sabino Martiradonna (CRI BARI) 

Segreteria/Logistica: Vita Marangi (Referente di Settore) (CRI MARTINA FRANCA) 

Formazione Telecomunicazioni: Donato Binetti (Referente di Settore con funzioni di coordinamento di tutti i 

Trainer/Specialisti TLC della regione alle dipendenze funzionali del Coordinatore Regionale Telecomunicazioni) (CRI 

BARI) 

ICT: Paolo Palestro (Referente di Settore alle dipendenze funzionali del Coordinatore Regionale Telecomunicazioni 

con funzioni di progettazione ed implementazione della maglia radio regionale e delle infrastrutture ICT)             

Francesco Graniglia (CRI GROTTAGLIE),                 

Gianluca Lucarelli (CRI BITONTO),               

Rocco Cosi (CRI LECCE) 

Nucleo Regionale Telecomunicazioni: (alle dirette dipendenze del Coordinatore Regionale TLC CRI Puglia con funzioni 

di operatività sul territorio regionale e gestione grandi eventi):                                     

Gabriele Schingo (CRI SAN SEVERO TORREMAGGIORE).  

Francesco Marzio (CRI OSTUNI),                                  

Antonio Pallara (CRI BASSAMURGIA),                       

Vincenzo Cafaro (CRI MANFREDONIA),                    

Giuseppe Busco (CRI BARI)  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Puglia 

www.cri.it  
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

Logistica Area Operazioni CRI Puglia  

Fabio Prudenzano (Coordinatore) (CRI TARANTO) con funzioni di Referente Regionale alle dirette dipendenze del 

DRAOES  

Maurizio Toma (Coordinatore) (CRI VALENZANO con funzioni di Referente Regionale Vicario  

Pasquale Chimienti (Logista) (CRI TARANTO) 

Francesco Locantore (Logista) (CRI ANDRIA) 

Vincenzo Mirgaldi (Logista) (CRI SANTERAMO IN COLLE) 

Flavia Saulle (Logista) (CRI BITONTO) 

Nadia Ciurli (Logista) (CRI LECCE) 

Terry Laghezza (Logista) (CRI MONOPOLI) 

 

2. che gli incarichi conferiti al punto 1 saranno svolti a titolo gratuito; 

3. che gli incarichi sono da intendersi conferiti fino al 31.12.2024; 

4. Di notificare il presente atto al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale, ai Presidenti e 

Commissari CRI Puglia, agli Uffici del Segretario Regionale. 

 
La presente delibera sarà inserita nel registro delle delibere consiliari CRI Puglia, pubblicata ai sensi art 32 del Dlgs 69/09 sul sito 

internet, assolvendo agli obblighi di pubblicità legale, sarà inviata ai diretti interessati, al Comitato Nazionale CRI ed ai Comitati 

territoriali CRI Puglia. 

 

 

 

 

 

 

  

Il Presidente Regionale CRI Puglia  
 Avv. Raffaele Pio di Sabato 



 

 

 

 

 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Puglia 

www.cri.it  
 

Associazione della Croce Rossa Italiana 
cr.puglia@cri.it  
Tel0832301444 

C. Fiscale e P.Iva 13669721006 

ALLEGATO ALLA DELIBERA CONSILIARE N. 2 DEL 15.10.2024 

 

COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

DI SABATO Raffaele Pio, Presidente X - 

DECIMO Ilaria, Vice Presidente Vicario X - 

SORIANO Pietro, Vice Presidente e Consigliere Giovane X - 

TAMBURRINI Vincenza, Consigliere  X 

BANCO Mirko X - 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Il Presidente Regionale CRI Puglia  
 Avv. Raffaele Pio di Sabato 

 

Il Governance Officer CRI Puglia  
 dott. Giovanni Fano 


